
FE DE ERRATAS 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA 
 

Nº 000103-2023/SUNAT 
 

Fe de Erratas del Anexo que forma parte de la Resolución de Superintendencia N° 
000103-2023/SUNAT del 10 de mayo de 2023, publicada el 12 de mayo de 2023, que 
determina el ámbito geográfico en el cual tienen competencia la Intendencia Lima e 
Intendencias de Tributos Internos y competencia de la Intendencia de Principales 
Contribuyentes Nacionales. 
 

- Ítem 647  
 

DICE: 

N° Dependencia 
C     Código de 

Dependencia Departamento Provincia Distrito Ubigeo 

647 I.T.I. CUSCO 090 APURIMAC ANDAHUAYLAS CHIARA 000000 

 

DEBE DECIR: 

N° Dependencia 
Código de 
Dependencia Departamento Provincia Distrito Ubigeo 

647 I.T.I. CUSCO 090 APURIMAC ANDAHUAYLAS CHIARA 030203 

 
 

- Ítems 1487 al 1570 
 

DICE: 

N° Dependencia 
Código de 
Dependencia Departamento Provincia Distrito Ubigeo 

1487 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BAGUA ARAMANGO 010202 

1488 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BAGUA BAGUA 010201 

1489 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BAGUA COPALLIN 010203 

1490 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BAGUA EL PARCO 010204 

1491 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BAGUA IMAZA 010205 

1492 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BAGUA LA PECA 010206 

1493 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BONGARA CHISQUILLA 010302 

1494 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BONGARA CHURUJA 010303 

1495 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BONGARA COROSHA 010304 

1496 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BONGARA CUISPES 010305 

1497 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BONGARA FLORIDA 010306 

1498 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BONGARA JAZAN 010307 

1499 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BONGARA JUMBILLA 010301 

1500 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BONGARA RECTA 010308 

1501 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BONGARA SAN CARLOS 010309 

1502 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BONGARA SHIPASBAMBA 010310 

1503 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BONGARA VALERA 010311 



N° Dependencia 
Código de 
Dependencia Departamento Provincia Distrito Ubigeo 

1504 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS BONGARA YAMBRASBAMBA 010312 

1505 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS ASUNCION 010102 

1506 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS BALSAS 010103 

1507 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS CHACHAPOYAS 010101 

1508 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS CHETO 010104 

1509 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS CHILIQUIN 010105 

1510 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS CHUQUIBAMBA 010106 

1511 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS GRANADA 010107 

1512 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS HUANCAS 010108 

1513 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS LA JALCA 010109 

1514 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS LEIMEBAMBA 010110 

1515 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS LEVANTO 010111 

1516 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS MAGDALENA 010112 

1517 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS MARISCAL CASTILLA 010113 

1518 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS MOLINOPAMPA 010114 

1519 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS MONTEVIDEO 010115 

1520 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS OLLEROS 010116 

1521 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS QUINJALCA 010117 

1522 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS SAN FRANCISCO DE DAGUAS 010118 

1523 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS SAN ISIDRO DE MAINO 010119 

1524 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS SOLOCO 010120 

1525 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CHACHAPOYAS SONCHE 010121 

1526 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA 010402 

1527 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 010401 

1528 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 010403 

1529 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA CAMPORREDONDO 010502 

1530 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA COCABAMBA 010503 

1531 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA COLCAMAR 010504 

1532 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA CONILA 010505 

1533 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA INGUILPATA 010506 

1534 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA LAMUD 010501 

1535 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA LONGUITA 010507 

1536 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA LONYA CHICO 010508 

1537 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA LUYA 010509 

1538 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA LUYA VIEJO 010510 

1539 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA MARIA 010511 

1540 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA OCALLI 010512 

1541 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA OCUMAL 010513 



N° Dependencia 
Código de 
Dependencia Departamento Provincia Distrito Ubigeo 

1542 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA PISUQUIA 010514 

1543 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA PROVIDENCIA 010515 

1544 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA SAN CRISTOBAL 010516 

1545 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA SAN FRANCISCO DEL YESO 010517 

1546 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA SAN JERONIMO 010518 

1547 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA SAN JUAN DE LOPECANCHA 010519 

1548 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA SANTA CATALINA 010520 

1549 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA SANTO TOMAS 010521 

1550 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA TINGO 010522 

1551 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS LUYA TRITA 010523 

1552 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA CHIRIMOTO 010602 

1553 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA COCHAMAL 010603 

1554 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA HUAMBO 010604 

1555 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA LIMABAMBA 010605 

1556 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA LONGAR 010606 

1557 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA MARISCAL BENAVIDES 010607 

1558 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA MILPUC 010608 

1559 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA OMIA 010609 

1560 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA SAN NICOLAS 010601 

1561 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA SANTA ROSA 010610 

1562 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA TOTORA 010611 

1563 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA VISTA ALEGRE 010612 

1564 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS UTCUBAMBA BAGUA GRANDE 010701 

1565 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS UTCUBAMBA CAJARURO 010702 

1566 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS UTCUBAMBA CUMBA 010703 

1567 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS UTCUBAMBA EL MILAGRO 010704 

1568 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS UTCUBAMBA JAMALCA 010705 

1569 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS UTCUBAMBA LONYA GRANDE 010706 

1570 I.T.I. LAMBAYEQUE 70 AMAZONAS UTCUBAMBA YAMON 010707 

 

DEBE DECIR: 

N° Dependencia 
Código de 
Dependencia Departamento Provincia Distrito Ubigeo 

1487 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BAGUA ARAMANGO 010202 

1488 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BAGUA BAGUA 010201 

1489 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BAGUA COPALLIN 010203 

1490 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BAGUA EL PARCO 010204 

1491 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BAGUA IMAZA 010205 

1492 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BAGUA LA PECA 010206 



N° Dependencia 
Código de 
Dependencia Departamento Provincia Distrito Ubigeo 

1493 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BONGARA CHISQUILLA 010302 

1494 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BONGARA CHURUJA 010303 

1495 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BONGARA COROSHA 010304 

1496 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BONGARA CUISPES 010305 

1497 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BONGARA FLORIDA 010306 

1498 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BONGARA JAZAN 010307 

1499 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BONGARA JUMBILLA 010301 

1500 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BONGARA RECTA 010308 

1501 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BONGARA SAN CARLOS 010309 

1502 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BONGARA SHIPASBAMBA 010310 

1503 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BONGARA VALERA 010311 

1504 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS BONGARA YAMBRASBAMBA 010312 

1505 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS ASUNCION 010102 

1506 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS BALSAS 010103 

1507 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS CHACHAPOYAS 010101 

1508 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS CHETO 010104 

1509 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS CHILIQUIN 010105 

1510 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS CHUQUIBAMBA 010106 

1511 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS GRANADA 010107 

1512 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS HUANCAS 010108 

1513 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS LA JALCA 010109 

1514 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS LEIMEBAMBA 010110 

1515 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS LEVANTO 010111 

1516 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS MAGDALENA 010112 

1517 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS MARISCAL CASTILLA 010113 

1518 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS MOLINOPAMPA 010114 

1519 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS MONTEVIDEO 010115 

1520 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS OLLEROS 010116 

1521 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS QUINJALCA 010117 

1522 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS SAN FRANCISCO DE DAGUAS 010118 

1523 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS SAN ISIDRO DE MAINO 010119 

1524 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS SOLOCO 010120 

1525 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CHACHAPOYAS SONCHE 010121 

1526 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA 010402 

1527 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 010401 

1528 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 010403 

1529 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA CAMPORREDONDO 010502 

1530 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA COCABAMBA 010503 



N° Dependencia 
Código de 
Dependencia Departamento Provincia Distrito Ubigeo 

1531 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA COLCAMAR 010504 

1532 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA CONILA 010505 

1533 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA INGUILPATA 010506 

1534 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA LAMUD 010501 

1535 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA LONGUITA 010507 

1536 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA LONYA CHICO 010508 

1537 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA LUYA 010509 

1538 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA LUYA VIEJO 010510 

1539 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA MARIA 010511 

1540 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA OCALLI 010512 

1541 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA OCUMAL 010513 

1542 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA PISUQUIA 010514 

1543 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA PROVIDENCIA 010515 

1544 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA SAN CRISTOBAL 010516 

1545 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA SAN FRANCISCO DEL YESO 010517 

1546 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA SAN JERONIMO 010518 

1547 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA SAN JUAN DE LOPECANCHA 010519 

1548 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA SANTA CATALINA 010520 

1549 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA SANTO TOMAS 010521 

1550 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA TINGO 010522 

1551 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS LUYA TRITA 010523 

1552 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA CHIRIMOTO 010602 

1553 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA COCHAMAL 010603 

1554 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA HUAMBO 010604 

1555 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA LIMABAMBA 010605 

1556 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA LONGAR 010606 

1557 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA MARISCAL BENAVIDES 010607 

1558 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA MILPUC 010608 

1559 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA OMIA 010609 

1560 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA SAN NICOLAS 010601 

1561 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA SANTA ROSA 010610 

1562 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA TOTORA 010611 

1563 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA VISTA ALEGRE 010612 

1564 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS UTCUBAMBA BAGUA GRANDE 010701 

1565 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS UTCUBAMBA CAJARURO 010702 

1566 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS UTCUBAMBA CUMBA 010703 

1567 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS UTCUBAMBA EL MILAGRO 010704 

1568 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS UTCUBAMBA JAMALCA 010705 



N° Dependencia 
Código de 
Dependencia Departamento Provincia Distrito Ubigeo 

1569 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS UTCUBAMBA LONYA GRANDE 010706 

1570 I.T.I. SAN MARTIN 180 AMAZONAS UTCUBAMBA YAMON 010707 

 

 
 

 
 


